Proc. Leg. nº 2358/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 939/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Requerimento Nº
662/2022 - nomeações de Supervisor
de Unidades Básicas de Saúde e de
Serviços Especializados.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que em resposta ao Requerimento Nº 662/2022, este

gabinete foi informado que dentre os vinte servidores designados para a gratificação

de Supervisor de Unidade Básicas de Saúde e de Serviços Especializados, cinco

não são ocupantes do cargo em provimento de enfermeiro;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Favor relacionar os cargos de cada um dos não enfermeiros
designados para a supervisão de UBS’s e Serviços Especializados,
bem como, onde (local físico) estão desenvolvendo suas atividades no
momento.

2- Favor relacionar, quais equipes são supervisionadas pelos mesmos,
bem como, discriminar os serviços realizados da parte administrativa e
funcional de cada unidade, por cada um dos servidores em questão.

Valinhos, 27 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3G6FN7W2B79WAUS1
		2022-04-27T14:41:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura